[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 сентября 2013 года

                 № 805
О системе оповещения и информирования населения городского округа город Шахунья  Нижегородской области  об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и об опасностях, возникающих при ведении военных действий  или вследствие этих действий
В целях реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Нижегородской области от 27 июня 2013 года
№ 421 «О порядке оповещения и информирования населения Нижегородской области об угрозе  возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Нижегородской  области» для обеспечения своевременного оповещения и информирования органов управления, защиты населения и территории городского округа город Шахунья Нижегородской области при возникновении чрезвычайных ситуаций природного, техногенного и иного характера и об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий администрация  городского округа город  Шахунья Нижегородской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о системе оповещения и информирования  населения городского округа город Шахунья Нижегородской области об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий.

2. Утвердить прилагаемую схему оповещения населения городского округа город Шахунья при угрозе и возникновении «ЧС».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья  Нижегородской области.

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

5. Со дня официального опубликования настоящего постановления, признать утратившими силу следующие постановления администрации Шахунского района Нижегородской области от 14 июня 2006 года № 135 «О системе оповещения и информирования населения Шахунского района Нижегородской области об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий»,  от 21 августа 2012 года № 383 «О внесении изменений в постановление администрации Шахунского района Нижегородской области от 14 июня 2006 года
№ 135 «О системе оповещения и информирования населения Шахунского района об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Шахунья оставляю за собой.

И.о. главы администрации городского

округа город Шахунья

     А.Д.Серов

PAGE